
  

 

Portaria n.o 038/2025/PósENQ, de 26 de setembro de 2025 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química (PósENQ), no uso de 

suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 - Designar os servidores docentes Claudia Sayer, Ana Paula Serafini Immich Boemo e 

Cristiano José de Andrade para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de 

Avaliação dos Candidatos ao EDITAL N.o 3/2025/PósENQ - Seleção interna de doutorandos 

para a realização de intercâmbio científico no exterior com relação ao edital CAPES n.o 

17/2025. 

 

Art. 2 - Esta portaria tem validade para este fim. 

 

 

_____________________________  
Prof. Dr. Agenor Furigo Junior  

Coordenador do PósENQ  
 

 

 

 

 

Campus Universitário – Trindade - CEP: 88040-900 – Florianópolis -SC - Brasil 
Contato: + 55 48 3721-2501 | posenq@contato.ufsc.br |https://posenq.posgrad.ufsc.br 

 
 


		2025-09-26T15:17:25-0300




